
令和５年 ２月 １日 発行 
編集発行：高水地区まちづくり推進協議会 

高水市民センター 

電話：92‐0173 Fax 92‐0174 
E‐mail：km-taka-ko@city.shunan.lg.jp 

輝きクラブ周南熊毛支部の方々の

ご厚意で、本年も市民センターに立派

な門松等を設置していただきました。 

いつもありがとうございます！ 

高水地区どんど焼き 
 

主催：まちづくり推進協議会 
共催：高水地区社会福祉協議会・高水校区子ども会育成会 

           

 

１月１５日（日）午前９時から、高水小学校の 

グラウンドで、どんど焼きが行われました。前日 

の雨が嘘のように、当日は晴れ間が見え、今年も 

無事に実施することができました。 

高く積み上げられたやぐらに火をつけると、勢 

いよく燃え上がり、子どもたちは少しびっくりしている様子でした。皆さん、持ってきたしめ飾り

や書初めを投げ入れて、暖を取りながら、今年一年の無事と健康を祈って過ごしました。 
 

 

コロナ禍でも出来る運動・健康づくりと 

して、高水スポーツ振興会主催で行った高水 

チャレンジウォーク。今年は１４名がチャレンジし 

て、見事全員が目標達成いたしました。 

全員の歩数を合わせると、３，２００㎞もの距離に

なりました。これは、高水から北海道の知床岬までの 

往復距離（直線）と同じくらいになります。 

次の機会も是非、奮ってご参加ください。 
 

新年おめでとうございます。 

昨年も、引き続くコロナ禍ではありましたが、少しずつ

地域の行事が再開できました。これも偏に皆様の温か

いご理解とご協力があったからこそだと強く感じました。 

どうぞ、本年も変わらぬご支援、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げますとともに、皆様方にとってこの一年

が素晴らしい年になりますよう祈念申し上げまして、新年

のご挨拶とさせていただきます。 

 
高水市民センター 職員一同 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

周南市内各地区の市民センター便りは、インターネットで見ることができます。 

詳しくは、「しゅうなん地域づくり応援サイト」をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

高水チャレンジウォーク 

ご参加ありがとうございました 点
火
式
の
様
子 

来
場
者
も
た
く
さ
ん 

参加者の声 ・これをやり始めて元気になった ・楽しかった 

      ・普段行っているウォーキングの励みになった 

mailto:km-taka-ko@city.shunan.lg.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１６８回（２０２３年） 

直木賞受賞作品を２冊とも！ 

【
し
ろ
が
ね
の
葉
】
千
早 

茜 
 

【
地
図
と
拳
】 

小
川 
哲 

世界絵本原画展金牌を受賞した 

しおたにまみこ、注目の最新作！ 

【
こ
の
世
の
喜
び
よ
】 

井
戸
川 

射
子 

年末のイベント情報 

市民センターに、 
 新刊が入荷しました！ 

 

他にも、賞のノミネート作品等 

１０冊以上入荷しています。 
 

高水ふれあいセンター入浴館の 

未使用回数券について 
 

先般お知らせしましたように、高水ふれあい

センター入浴館は３月３１日で廃止となりま

す。未使用回数券をお持ちの方は、広報しゅう

なん２月号掲載のとおり４月以降に還付の手

続きを行う予定ですが、可能な限り営業期間中

の利用をお願いします。 
 

-熊毛総合支所地域政策課- 

新型コロナウイルス対策    ～ 山口県、第 8波を警戒 ～ 

◆３７．５℃以上の熱がある方、その他咳や喉頭痛等、体調に不安のある方は自

粛をお願いします。 

◆ご利用時は、マスクの着用や手指の消毒等のご協力をお願いします。 

 

 

◆必要以上に大声を出したり息を激しく出したりしないよう、ご注意ください。 

◆過去２週間以内に、感染症が蔓延している国や地域に訪問歴がある場合は、

ご来館をお控えください。 

引き続き３密を避けよう！！
 

❶換気の悪い密閉空間！ 

❷多数が集まる密集場所！ 

❸間近で会話するなど密接場面！ 

 

 

初めての開催（健康講座）でしたが、好評のお声を

いただきました。次回も是非お申し込みください。 

【
さ
か
な
く
ん
】 

し
お
た
に 

ま
み
こ 

市民センター大掃除 

子ども食堂（高水地区社会福祉協議会） 防災訓練 

市民センター 

主催講座☞☞ 

日頃、利用している施設をみんなで綺麗にしました。 

水消火器を使って消火訓練。 みんなで一緒に作ったご飯は、格別の味。 

ぜひお立ち寄り 

ください♪ 

 

第１６８回（２０２３年） 

芥川賞受賞作品！ 


